

Landskap: SKÅNE Upptecknat av: Carin Book

Härad: FÄRS Adress: Vanstad Äspenö

Socken: VANSTAD Berättat av:

Uppteckningsår: Född år i

Uppteckningen rör

Sjunga maj 1-2

Hästkött 4

Julew 4-5

Begravning 6

Rök för spektow 6

Varulvs, för
Loppsjö

Stors hel

* Olavspjuning och majgille i Rungesö
på 1890-talet.

+ ^{Samtidigt är i} Veptochnadsten för Christiansen här är i
höstfest, höstfest, julen, 8790 begynnning.

För N. tjina vid den tiden i Rungesö, ungdomen
där bestod ~~det~~ är att spjunga maj, för att på det
viktiga som det skulle vara tillfredsställelsen en gammal
gumma and. 68 eller "husita" heland, som ~~de~~ gjort
i hennes ungdom gjorde de nu och så.

Valborgsmäktösten till före treve samlades
dångarna i byn och så gör de till ut och spjunga
maj, detta höll de på med hela natten och så
många ställen som med andra. Inga en "spjuning"
tog de upp men en del förlämnings indog i under
fästern. (Folklagen var den vanliga tillfällen för N. om
hon kunde inte ordan) Fästern ågar eller maj
spjuning det skulle dångarna ut och spjunga
fästern. På Fredagskvällen var det åtta flickor som
samlade för och slutade spjunga och gjorde förmåder
som högskans skulle ta på. Så på fördagsmorgonen
dågg spjunga i väg med spjunga och på lördag
framomkän i teten, fästern ställdes så till de göra

(56)

dei de tungit, och här tog emot målaren och junga.
Då de ringt tvinga de fack och fack det ska de ha fullt
gävar den var gävarn bra, my' här var kommen på biter
vi juget och stängar på en stam i träde, my' var på
hannen, Då stängarna kommit över alla ställen
stod gillet i en av gärdarna i byn. Då var de
alla Fickarna thorn värdinar, stängarna hade
35 Fing ägg aden en del som vara jobb de stiga
Detulom hade de fått brod, vohet färdigt, smor
och 20 kr. i pengor. För detta fickes färdig och
hallet öid, thogor och Bullar, samt trämmen och som
Jodan äls och thock och dansades till Friaan dag
Stäta färdigt hade ställdes äter till gille
För de fustön det och matmötan som färdig
till gillet ~~örens~~ de alla Fickarna vara nu
gärdar *

Myrboarna efter Elin Boots Hög-ämbets 65 år.

De sju Boots var 16 år fäng tar i Ystern, har
minns att då kommo de och fingo nej, och satte prän-
kisteln över fastingsvännen, Jungstefan kommo de
de tillbaka då fingo de flak & amirer, "hei kommo
vi över alla vi sju hogan på god." (Vad de fingo
over minns inte sju Boots, i hellet migration utan
det var den vanligare) då talle de hogan en i
stogan, det var flera hogan på två i varje hoga.
Då tades i dem alla togs av maktens rason, boor
flak & d. i vad riktning hogan stod minns inte
sju B. utan att ägg flak i den riste hogan
Gillet hölls jungsiddag och annan dag jungsiddag, utby
med famn jungsiddag och lustan delades ut i ungdomen
~~Myrboarna efter Elin Boots som sju Boots den 8/10 dag~~
i god, ungdom i Sverige stälte jungsiddag i byn till
till gille fastingsdagen, de fingo då på stället de
de fanns en äggenhet med myskel utvin i det st
in bakte, ~~och~~ att steg bänmin fingo de utland
aknas höjde de tiela. Ja Bräts drängarna på gillet
och det var både söndagen och måndagen med tulla
darn, detta gillet gick om på gårdarna
och d. omleda att då han var jämnare än gilla
shögarna en gång hämta bänmin till stället mid
kommer efter. De fingo nej i rikommes en kanna bänmin
att dela. Han blev då funder en sty och en till fört som
bänmin tula, Det är en stogan "talle baktallaren

7. d. tyckte det smaka bra, han tog en bit med sig till
de andra, men då de smakat det och sedan fingo veta
att det var hästskit ville de tvära allihop. Det var
första gången 7. d. smaka hästskit.

7. d. var 23 år då han fanns i Carls' dötter en
häst som skulle slaktas, bokhållaren på gården tyckte
en av slängarna att fly hästen men slängaren ville
inte utläsa de flera bra, han gick då en annan vägg
till träsk. Bokhållaren tog var det fickade av fäst
och fick veta och ^{härifrån} fanns också fast mycket.

~~Den nämndens sammankomst om julen för i tiden innan
julens för i med tillslutningen då man åt~~

moderliga och hotla hästskiten, elskteliga var bra
skiken dog ut i det hotla samma slaktstället, till
slaktarna blev då man hota gränshästen som skulle
användas till annan slagens fästing och de slaktarna
avtog. Örnandag jul skulle man ha fästing.

Alla användes inte men ett häst hotla stinnarna
skulle vara på för det julstora

Den julen skulle också slaktas och dragen ha var
tills bra hästar alla tygare, det sakades var till högt
till hästskit till den

Ellas i huset genom de de till veta tvärs bra
julskikt att de hästarna då de skulle ut och för i
hästskiten. Den 3-4 bra bra sakades till var jul.

(7. d. fanns som ung i Rosengårdens dötter är har han sin högtids
från det han fanns till som hästens om i Bondslas munns han
allt de om julen bant en fästing hästare kung bantades under
sig var hästskite var föda och taga på hästens
Den samma ställe banta man hästa på julstora

Juleafton skulle ett stort foli kött stå på bordet, det skulle stå orört hela juleaftonen. Därförarna tjöngs om julen juleafton och juldagen, ha vi så bra som vi ville ha, men om man jul gämnas man vill väl, då rejor hon "jäggar" så ut och mår och när inte här och hägga,"

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

11. 12 juleafton följde alla dyren på bara,

~~Myrteholm efter G. Boock. 1811. Juleafton~~

Om julen skulle man ge honom en i friöppan daggva
titt.

"Stygantogstakten gick man med gullor om julen
d. v. s en dräng stängde den in i stugan, kunde de laga
fast honom skulle han ha till många ryggar som det gamla
den i fästern, androm han var han duktig.

Fille fästets skumandag jul skulle alla ha blodros
Då Blodros höjades på den myllan (staf och all en) ros
och höjades då skulle inte fästern gå sönder.

Myrteholm efter O. Hultström som följde 1850

Allan hade i Västerås gullor på juleafton, man tog så
nå bara på alla benen som var i närheten, de skulle
så drängarna gå med till gullorna, ett den i tanken, och
får vad den fick han en tugg, det var väl som han var
med alla benen, han blev full om den.

Allan stöt om myllan utom i stugan den var bara en, på
den stöts det bättre var det, ty det både gott för honom
och det var skam och inte ha fått något stök.
Allan skulle ha dag i stugan han skulle ha taktning.

Juleafton var det ofta någon som höll in en del av goda
bladen i stället, det var många byn att någon kunde gå så, det var
gott för honom också.

Det naturligt som man trötter till i skuld till under tiller-
hills det tog som, så skulle det inte komma igen.

För så försäkrade sig med hjälpigen, men tyklar de, då jag
gick de döda inte igen nu. Skrivskänkte min försäkrade eller någon
föd skulle gå igen så bara man ett ton i kyrkan och brot av
så kunde inte den döde gå igen

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKLIVSARKIV

Uppskrift eller Elsa Boeths Högvarstegen 55 är.

Så till tog vi huset skulle man till vatten som man
trötter till i bakhjulet, ty då gick inte den döde igen.

Uppskrift eller Elsa Christiansson 55 är.

Vid en föreläsning i Gogelstad på 10 år gammal stor
en trötter till jag över tillräckliga minna tiller försäkrade
det samma uppgiftar det en tid gång vis ett renare hjälpte
i Västf. Om inget trötter ty till jag över tillräckliga
så dö till,

Då en människa höll på att dö skulle man inte
ha någon trötter med hjälpigen i under huset det ty döden
trötter den trötter att dö.

Uppskrift eller Christiansson

Då en döende har trötter att dö skulle man tänka
en trötteränniska över den döende så gick det bättre
För ett par år sedan dog en gammal 70 år gammal
garden han. Förstänksman sade då "jag ville det
skulle bli till i huset, ty då jag smorde bröstet, men jag
bara i går tog fingrarna emot och ville inte gå till
så till över som vanligt, och det betydde döden."

334

334

Såns fad. den 6 dec. 1924.

Prisnämnden för folkminnesvårdsförfaranden

Yrskän den härmed några synpunkter
på, hoppas det finns något av värdet
i dem.

Högskolefuller

Lavin Book

Yarstad skolor

(6501)